
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4985 | 25 de outubro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, 
CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS 
TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.
br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) 
OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de outubro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/2021 – Aquisição de roçadeira profissional, 
pot. 1.2. HP, 2 tempos e cortador de grama a gasolina, com cesto recolhedor, 
destinados à Unidade de Gestão de Educação. Processo Administrativo nº 
11.525-7/2021.
Face ao que consta dos autos na Ata de Sessão Pública, da negociação de 
preços, da análise dos documentos de habilitação, da análise dos catálogos 
dos equipamentos pela Unidade de Gestão de Educação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA, 
no tocante ao item 01 (cota principal e reservada), por não atender na integra 
as especificações técnicas exigidas em edital;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive quanto 
aos requisitos de habilitação:
- RODRIGO MALTA - ME: item 01 (cota principal e reservada)
- COMPAC - ANDAIMES EIRELI ME: item 02 (cota principal e reservada)

LEONARDO FERNANDES RELA
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de outubro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/2021 – Fornecimento de carnes variadas 
(patinho moído, almondega bovina cozida com biomassa, bife a role de carne 
bovina, congelado e outros), sob o Sistema de Registro de Preços, a serem 
entregues em 150 (cento e cinquenta) Unidades Escolares.
Processo Administrativo nº 9.773-7/2021.
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de habilitação, 
análise da Unidade de Gestão de Governo e Finanças acerca da qualificação 
financeira, análise da Unidade de Gestão de Educação acerca da qualificação 
técnica/amostras, da tratativa de negociação, e, considerando que não houve 
intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa à NTB COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA (Lote 01 e Lote 02), por atender às exigências do 
edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação e técnico.

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021 –  Execução de obra de reforma e 
ampliação da Unidade Básica de Saúde Morada das Vinhas, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 8.956-9/2021

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, 
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, às fls. 988/991;
Considerando a diligência realizada, às fls. 1024/1089, bem como a sua 
análise pelo órgão técnico, às fls. 1091/1092;

RESOLVE:

a) CLASSIFICAR a proposta das empresas habilitadas, conforme segue:
Classificação Empresa Proposta

1º Saga Construtora Ltda. 1.229.041,88
2º JLA Construções e Comércio Eireli 1.316.943,61
3º Teto Construtora S/A 1.404.223,04
4º Harus Construções Ltda. 1.412.124,80
5º Romme Construtora Ltda. EPP 1.507.387,97
6º Construtora Jóia Brasil Ltda. EPP 1.570.829,03

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa SAGA CONSTRUTORA 
LTDA., por ofertar o menor preço e atender às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar desta 
publicação. 

Jundiaí, 21 de outubro de 2021.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
LEONARDO FERNANDES RELA

ELIETE BRUZA MOLINO
LAÉRCIO BARADEL

 EXTRATO DA JUSTIFICATIVA
Processo nº 11.979-6/21 
Dispensa de Licitação nº 080/21
I - Objeto: Contratação emergencial de vigilância para o Complexo Fepasa, 
cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Cultura.
II - Fundamento Legal: artigo 24, inciso IV, c/c artigo 26, ambos da Lei Federal 

nº 8666/93.
III – Valor Global: R$ 137.315,88 (cento e trinta e sete mil, trezentos e quinze 
reais e oitenta e oito centavos)
IV - Período:  90 (noventa) dias. 
V - Contratado: ETHICS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 
PATRIMONIAL EIRELI. (CNPJ: 02.344.300/0001-13). 
VI - Justificativa: Trata-se de contratação emergencial de vigilância para 
o Complexo Fepasa, atual sede da Unidade de Gestão de Cultura sendo 
que 04 (quatro) de seus departamentos abriga uma grande quantidade de 
equipamentos e móveis que são patrimônio público, além de artefatos com 
valor histórico, de propriedade da União, que se encontram em exposição 
no Museus da Cia Paulista de Estradas de Ferro e com salvaguarda da 
Prefeitura Municipal de Jundiaí, fora de exposição. 
Faz-se necessária a contratação de serviço de vigilância 24h, para garantir 
a segurança dos usuários do Complexo Fepasa, bem como a proteção do 
patrimônio público, em decorrência dos recentes casos de invasão e furtos 
ocorridos nas dependências do local, conforme boletins de ocorrência 
constante dos autos. 
O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, 
conforme pesquisa constante dos autos do processo em epígrafe.  

Ricardo Comparini Cantamessa
Diretor do Depto. de Planejamento

Gestão e Finanças

UGC, em 21 de outubro de 2021. 
Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento de 
Planejamento, Gestão e Finanças. 
Publique-se o respectivo Extrato.

MARCELO PERONI
Gestor da Unidade de Cultura

 EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 11.808-7/21 (apenso processo nº. 10.576-1/21) 
Dispensa de Licitação nº 079/21
I - Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Palmira Cervi Bárbaro, 91 – 
Vila Hortolândia, nesta cidade, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde.
II - Fundamento Legal: artigo 24, inciso X, c/c artigo 26, ambos da Lei Federal 
nº 8666/93.
III – Valor Mensal: R$ 21.850,00 (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais)
IV - Valor Global: R$ 196.650,00 (cento e noventa e seis mil, seiscentos e 
cinquenta reais)
V - Período:  09 (nove) meses. 
VI - Contratada: DARCY SACOMANI DOS SANTOS. 
VII - Justificativa: Trata-se de locação de imóvel situado na Rua Palmira Cervi 
Bárbaro, 91 – Vila Hortolândia, nesta cidade, para uso da UBS Hortolândia 
e PSF Marlene, visando a ampliação do espaço, para melhor atendimento 
aos usuários e melhor acomodação para os funcionários na execução de 
suas atividades, uma vez que o espaço físico onde se encontram essas 
unidades são insuficientes, com dependências incompatíveis ao número 
de profissionais de saúde, resultando em restrições de acesso a população 
assistida e na diminuição da oferta da prestação de serviço. 
A escolha do imóvel se deu por possuir características não reunidas em 
outras edificações disponíveis para locação, notadamente em termos de 
localização estratégica, que otimiza tanto os trabalhos técnicos quanto os 
administrativos, atendendo, portanto, plenamente às necessidades desta 
Administração.
Considerando que a construção de imóvel próprio para o serviço está em 
andamento, conforme contrato nº. 73/2020, com prazo de entrega da obra 
previsto para junho de 2022, torna-se necessária a formalização de contrato 
de locação.
O aluguel mensal do imóvel encontra-se compatível com as práticas de 
mercado, considerando o Laudo de Avaliação de Imóvel, bem como pesquisa 
de mercado do processo em epígrafe, constante do processo em epígrafe.           
  MARCO ANTONIO VISCAINO

Diretor do Departamento Financeiro

UGPS, em 22 de outubro de 2021. 
Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento Financeiro. 
Publique-se o respectivo Extrato.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. PROCESSO Nº 
8903-1/2021. ASSINATURA: 08/10/2021. OBJETO: Fornecimento futuro 
de PROPATILNITRATO 10 MG, INFLIXIMABE 100MG INJETÁVEL E 
OXICODO. VALOR(ES):Item(ns): 5 - METILFENIDATO 40MG (LA)- MARCA: 
RITALINA LA 40 MG - NOVARTIS - R$ 6.2950 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.5 - METILFENIDATO 40MG (LA)- MARCA: RITALINA LA 40 
MG - NOVARTIS - R$ 6.2950 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.6 
- OMALIZUMABE 150MG PÓ PARA SOLUCÃO INJETÁVEL + DILUENTE 
2ML-MARCA DE REFERÊNCIA: XOLAIR (LAB. NOVARTIS)- MARCA: 
XOLAIR 150 MG - NOVARTIS - R$ 1725.0000 POR FRASCO/AMP - COTA 
PRINCIPAL.6 - OMALIZUMABE 150MG PÓ PARA SOLUCÃO INJETÁVEL 
+ DILUENTE 2ML-MARCA DE REFERÊNCIA: XOLAIR (LAB. NOVARTIS)- 
MARCA: XOLAIR 150 MG - NOVARTIS - R$ 1725.0000 POR FRASCO/
AMP - COTA RESERVADA.14 - DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 
30MG- MARCA: VENVANSE 30 MG - TAKEDA - R$ 8.3600 POR CAPSULA 
- COTA PRINCIPAL.14 - DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG- 
MARCA: VENVANSE 30 MG - TAKEDA - R$ 8.3600 POR CAPSULA - COTA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4985 | 25 de outubro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
RESERVADA.15 - METILFENIDATO 10MG (LA)- MARCA: RITALINA LA 10 
MG - NOVARTIS - R$ 2.1900 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.15 - 
METILFENIDATO 10MG (LA)- MARCA: RITALINA LA 10 MG - NOVARTIS 
- R$ 2.1900 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.16 - DIMESILATO 
DE LISDEXANFETAMINA 50MG- MARCA: VENVANSE 50 MG - TAKEDA - 
R$ 10.1400 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.16 - DIMESILATO DE 
LISDEXANFETAMINA 50MG- MARCA: VENVANSE 50 MG - TAKEDA - R$ 
10.1400 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.17 - DIMESILATO DE 
LISDEXANFETAMINA 70MG-*MARCA: VENVANSE OU SIMILAR- MARCA: 
VENVANSE 70 MG - TAKEDA - R$ 10.1400 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.17 - DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70MG-*MARCA: 
VENVANSE OU SIMILAR- MARCA: VENVANSE 70 MG - TAKEDA - R$ 
10.1400 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.19 - ELTROMBOPAGUE 
OLAMINA 50MG-.-* MARCA/MODELO: REVOLADE/GRAXOSMITHLINE- 
MARCA: REVOLADE 50 MG - NOVARTIS - R$ 239.5400 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.19 - ELTROMBOPAGUE OLAMINA 
50MG-.-* MARCA/MODELO: REVOLADE/GRAXOSMITHLINE- MARCA: 
REVOLADE 50 MG - NOVARTIS - R$ 239.5400 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA.23 - VEDOLIZUMABE 300MG PO LIOFILO PARA SOLUCAO 
INJETAVEL-.-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA- 
MARCA: ENTYVIO 300 MG - TAKEDA - R$ 12565.0400 POR FRASCO/
AMP - COTA PRINCIPAL.23 - VEDOLIZUMABE 300MG PO LIOFILO 
PARA SOLUCAO INJETAVEL-.-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR 
DA ENTREGAMARCA: ENTYVIO 300 MG - TAKEDA - R$ 12565.0400 
POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 257/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
DETENTOR DA ATA: ONCO PROD DIST. PROD. HOSP E ONCOLÓGICOS 
LTDA. PROCESSO Nº 8903-1/2021. ASSINATURA: 08/10/2021. OBJETO: 
Fornecimento futuro de PROPATILNITRATO 10 MG, INFLIXIMABE 100MG 
INJETÁVEL E OXICODO. VALOR(ES):Item(ns): 2 - INFLIXIMABE 100MG 
INJETÁVEL-APRESENTAÇÃO: 10MG/ML FRASCOAMPOLA 10ML-MARCA 
DE REFERÊNCIA: REMICADE-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: REMSIMA / CELLTRION - R$ 
1646.0100 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL.2 - INFLIXIMABE 
100MG INJETÁVEL-APRESENTAÇÃO: 10MG/ML FRASCOAMPOLA 10ML-
MARCA DE REFERÊNCIA: REMICADE-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: REMSIMA / CELLTRION 
- R$ 1646.0100 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 
(doze) meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
DETENTOR DA ATA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS 
LTDA. PROCESSO Nº 8903-1/2021. ASSINATURA: 08/10/2021. OBJETO: 
Fornecimento futuro de PROPATILNITRATO 10 MG, INFLIXIMABE 100MG 
INJETÁVEL E OXICODO. VALOR(ES):Item(ns): 13 - MICOFENOLATO 
DE SODIO 360MG- MARCA: GENERICO/ACCORD - R$ 6.8000 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.13 - MICOFENOLATO DE SODIO 
360MG- MARCA: GENERICO/ACCORD - R$ 6.8000 POR COMPRIMIDO 
- COTA RESERVADA.22 - LEVETIRACETAM 100MG/ML SOLUCAO ORAL 
150ML-FRASCO CONTENDO 150ML ACOMPANHA SERINGA DE 3ML- 
MARCA: KEPPRA/UCB - R$ 80.8900 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.22 
- LEVETIRACETAM 100MG/ML SOLUCAO ORAL 150ML-FRASCO 
CONTENDO 150ML ACOMPANHA SERINGA DE 3ML- MARCA: KEPPRA/
UCB - R$ 80.8900 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 
(doze) meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE EIRELI 
ME. PROCESSO Nº 8903-1/2021. ASSINATURA: 08/10/2021. OBJETO: 
Fornecimento futuro de PROPATILNITRATO 10 MG, INFLIXIMABE 100MG 
INJETÁVEL E OXICODO. VALOR(ES):Item(ns): 4 - GLICOSAMINA 
SULFATO 1,5 G SACHE PC-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: NOVA QUIMICA - R$ 2.7000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.4 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 G SACHE PC-
.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- 
MARCA: NOVA QUIMICA - R$ 2.7000 POR PECA - COTA RESERVADA.8 
- LEVETIRACETAM 250MG-MARCA REFERÊNCIA: KEPPRA- MARCA: 
EUROFARMA - R$ 0.7600 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.8 - 
LEVETIRACETAM 250MG-MARCA REFERÊNCIA: KEPPRA- MARCA: 
EUROFARMA - R$ 0.7600 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.10 - 
SÓDIO DIVALPROATO 500MG COM LIBERACÃO PROLONGADA-MARCA 
REFERÊNCIA: DEPAKOTE ER (ABBOTT)- MARCA: ZYDUS - R$ 1.1000 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.10 - SÓDIO DIVALPROATO 500MG 
COM LIBERACÃO PROLONGADA-MARCA REFERÊNCIA: DEPAKOTE 
ER (ABBOTT)- MARCA: ZYDUS - R$ 1.1000 POR COMPRIMIDO - 
COTA RESERVADA.18 - SODIO DIVALPROATO 250MG LIBERACAO 
PROLONGADA-.-*MARCA/MODELO: DEPAKOTE ER OU SIMILAR- 
MARCA: ZYDUS - R$ 0.5555 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.18 
- SODIO DIVALPROATO 250MG LIBERACAO PROLONGADA-.-*MARCA/
MODELO: DEPAKOTE ER OU SIMILARMARCA: ZYDUS - R$ 0.5555 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 257/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 16

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 371/2021 – 
Aquisição de notebook, destinado à Unidade de Gestão de Educação.
Processo Administrativo nº 12.888-8/2021.
I – Os itens “PLACA MÃE”, “PROCESSADOR\MEMÓRIA RAM” e “PORTAS DE 
COMUNICAÇÃO”, constantes do Anexo II do Pregão Eletrônico em epígrafe pas-
sam a viger com as seguintes redações:

“ PLACA MÃE

- Tecnologia de segurança TOM (Trusted Plataform Module), versão 2.0, 
integrado à placa principal, acompanhado de software para sua implementação 
e gerenciamento. 
- Possuir 2 (dois) slots para memória RAM, permitindo a instalação de no mínimo 
20 GB do tipo DDR4 2666 Mhz ou superior, podendo ser um módulo de memória 
RAM soldado na placa e um slot livre. 
- Chipset do mesmo fabricante do processador. “
“ PROCESSADOR\MEMÓRIA RAM
- Deverá possuir, no mínimo, 02 (dois) núcleos e 04 (quatro) Threads de 
processamento.
- Deverá ter processamento em 64 bits e incluir as instruções do padrão SSE4.1 
e SSE4.2.
- Deverá ter frequência real de clock de, no mínimo, 3.0 GHz e possuir memória 
cache total de, no mínimo, 6 MB.
- Deverá ser projetado para efetuar computação simultânea de 32 bits e 64 bits.
- Deverá possuir memória RAM mínima de 8GB no padrão DDR4 de 2666 MHz 
ou superior. ”

“ PORTAS DE COMUNICAÇÃO
- Deverá possuir, no mínimo, 02 portas USB 3.1 ou superior,
- Possuir 01 (uma) saída de vídeo on-board digital padrão HDMI 1.4 ou superior,
- Possuir 01 (um) conector multimídia para o uso de microfones e fones de ouvido 
(podendo ser combo). ”
II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos inicialmente 
estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar 
no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico 
– Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – grátis, ou no Paço Municipal 
“Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais).
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.
gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico 
– Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 10 
de novembro de 2021, às 09:00 horas.

- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir de até 10 
(dez) minutos após a abertura e classificação ou não das propostas.

- PREGOEIRA RESPONSÁVEL: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.

III – Ficam ratificadas, no que não colidirem com o presente Termo, as demais 
cláusulas do Edital do Pregão Eletrônico n° 371/2021, de 21 de outubro de 2021.

Jundiaí, em 25 de outubro de 2021.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de outubro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/21 – Aquisição de materiais elétricos (cordão 
condutor de cobre flexível, disjuntor 16ª monofásico, luminária de emergência 30 
LEDs e outros), destinados à Unidade de Gestão de Educação. 
Processo nº 10.925-0/21
Face ao que consta dos autos, após solicitação de redução de preços, pesquisa 
de mercado, análise técnica pela Unidade de Gestão de Educação, análise da 
documentação de habilitação e considerando que não houve interposição de 
recurso, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas de preços das empresas abaixo, pelos motivos 
que seguem: 
Por desatender ao item 1.3 do Anexo I ao edital, devido enviar documento que não 
contém informações ao item solicitado:
- A-4 COM.MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICO LTDA ME: itens 06, 07, 08, 09, 
10, 14 e 15;
- I9 DO BRASIL MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP: itens 06 e 07; 
- RFV COMÉRCIO DE MAT. ELET. HIDRAUL. E FERRAGENS LTDA.: item 15;
- EFICILUX COMERCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS: item 15
- LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.: item 15; 
- DINAMICA SHOP EIRELI: item 14.
Por não atender na íntegra as especificações técnicas exigidas em Edital: 
- ZL ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME: itens 06, 07, 09 e 10;
- I9 DO BRASIL MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP: itens 08, 09, 10 e 15;
- FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.: itens 07 e 08;
Por não manter a proposta, ficando passível de aplicação de penalidades previstas 
em Edital:
- RFV COMÉRCIO DE MAT. ELET. HIDRAUL. E FERRAGENS LTDA.: item 09;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
- DINAMICA SHOP EIRELI: item 03;
- FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.: item 04;
- INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP: itens 12 e 15;
- MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS BLINDADOS LTDA.: itens 06, 07, 08, 09, 
10, 13 e 20;
- NEW PARTS COMERCIAL EIRELI: itens 05, 17, 18, 19, 21 e 22;
- PROLUX ILUMINAÇÃO EIRELI: item 16;
- RIBEIRÃO VERDE IND.E COM. MATS. ELÉTRICOS LTDA EPP: item 14; 
- ZL ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME: itens 01, 02 e 11.

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira


